UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION

Enrique Guzman y Valle
“Alma Mater del Magisterio Nacional”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 046-2023-UNE-1

“Ano de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

ACTA ADMISION EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 46-2023-UNE-1

En Lurigancho - Chosica, siendo las 09:00 horas del dia 26 del mes de octubre del afio 2023, en
el local de la sala de reuniones de la Direccién de Abastecimiento, el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de la preparacién, conduccidn y realizacién del procedimiento de
seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 46-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE LA “EJECUCION DE OBRA DE LA IOARR: REPARACION DE AULA GENERAL,
LABORATORIO Y AMBIENTE ADMINSITRATIVO; EN EL (LA) ESCUELA PROFESIONAL DE
EDUCACION PRIMARIA, ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION BASICA ALTERNATIVA EN LA
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO DE
LIMA CUI 2606925”, procedi6é con la evaluacién de las ofertas presentadas para la Admision,
Evaluacidn, Calificacion y otorgamiento de la buena pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

A continuacién, se da inicio a la reunién para la admisién de las ofertas del procedimiento de
seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 46-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE LA “EJECUCION DE OBRA DE LA IOARR: REPARACION DE AULA GENERAL,
LABORATORIO Y AMBIENTE ADMINSITRATIVO; EN EL (LA) ESCUELA PROFESIONAL DE
EDUCACION PRIMARIA, ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION BASICA ALTERNATIVA EN LA
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO DE
LIMA CUI 2606925”.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

En ese sentido, de acuerdo a la revisidn establecida en el cronograma del procedimiento de
seleccion se registraron a través del sistema electrénico de la plataforma del SEACE los
siguientes participantes:

Fecha de
Nro registro en el
RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento | Estado

2023-10-14

1 10067733415 | VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA 07:53:33.0 Valido
2023-10-19

2 20220199968 INDUSTRIAS Y SERVICIOS ELECTRO-MECANICOS S.R.L. | 23:50:04.0 Valido
GERARDO AGUIRRE RODRIGUEZ CONTRATISTAS 2023-10-13

3 20264941840 | GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-GACSAC | 22:56:42.0 Valido
e 2023-10-11

4 | 20298532582 SB CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 18:12:39.0 Valido
2023-10-11

5 20365809179 EL HORIZONTE S.R.L. 00:21:28.0 Valido
CONSTRUCCIONES & CONSULTORES EJECUTIVOS 2023-10-12

6 20382737874 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17:11:37.0 Valido
2023-10-18

7 20393147891 PROGEN S.A.C. 11:29:10.0 Vilido
2023-10-11

8 20486554160 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 23:27:02.0 Valido
2023-10-11

9 20498249630 | CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C. 09:56:07.0 Valido




UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION

Enrique Guzman y Valle
“Alma Mater del Magisterio Naciona

IH

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 046-2023-UNE-1

“Afo de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 2023-10-11

10 | 20510103450 | ANONIMA CERRADA 12:32:37.0 Valido
2023-10-12

11 120513975091 VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C. 14:28:58.0 Valido
2023-10-11

12 ]20520521063 INVERSIONES JUMAZA S.A.C. 10:55:23.0 Valido
GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEA | 2023-10-19

13 | 20521005182 | ASOCIADOS S.A.C. 09:32:05.0 Valido
2023-10-11

14 | 20525089917 | CONTRATACIONES LUCEMARE.I.R.L. 10:50:23.0 Valido
ORION CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD 2023-10-13

15 120527814261 ANONIMA CERRADA- ORION SAC 21:15:55.0 Valido
2023-10-15

16 ] 20531897251 JKMB GENERALES S.R.L. 20:24:33.0 Valido
2023-10-19

17 ] 20534233532 CONSTRUCTORA EL ARENAL S.A.C. 16:01:17.0 Valido
JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES SOCIEDAD 2023-10-11

18 20535943100 | ANONIMA CERRADA 13:21:21.0 Valido
2023-10-16

19 20542038960 INVERSIONES NUNUMA S.A.C. 09:20:59.0 Valido
2023-10-11

20 | 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.LLR.L. 11:30:00.0 Valido
CONSTRUCTORA MAFAPI EMPRESA INDIVIDUAL DE 2023-10-15

21 | 20542502747 RESPONSABILIDAD LIMITADA 21:49:27.0 Valido
2023-10-11

22 | 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23:50:19.0 Valido
2023-10-11

23 120542543346 | ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 08:08:16.0 Valido
2023-10-19

24 20550934079 PRECYSSA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 23:52:21.0 Valido
2023-10-18

25 | 20556411370 | TAICORO S.A.C. 18:20:34.0 Valido
2023-10-13

26 | 20557574884 CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 10:16:54.0 Valido
SERVICIOS DE INGENIERIA'Y PLOTEOS SOCIEDAD 2023-10-12

27 | 20573075529 | ANONIMA CERRADA 15:39:43.0 Valido
JRS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA SOCIEDAD 2023-10-12

28 [20600151534 | ANONIMA CERRADA 16:00:24.0 Valido
2023-10-18

29 [20600472411 INGENIEROS T&S SERVICIOS GENERALES S.R.L. 21:41:56.0 Valido
CONSTRUCTORA MIALE EMPRESA INDIVIDUAL DE 2023-10-15

30 | 20600704762 RESPONSABILIDAD LIMITADA 21:48:02.0 Valido
2023-10-18

31 | 20601230560 INVERSIONES Y PROYECTOS UCAYALI S.A.C. 18:07:36.0 Valido
2023-10-12

32 | 20601310733 KATERIN CONSTRUCCIONES S.R.L. 06:33:23.0 Valido
2023-10-18

33 20602307833 | GROUP FABAHI S.A.C. 22:15:39.0 Valido
2023-10-11

34 | 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 01:53:38.0 Valido
2023-10-15

35 |20604519251 CONSTRUCTORA THIAFER E.IL.R.L. 20:46:07.0 Valido
2023-10-18

36 | 20606792752 DL GROUP S.A.C. 23:31:02.0 Valido
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PRESENTACION DE OFERTAS

Se presentaron las siguientes ofertas:

Entldad convocante : UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE
Nomenclatura : AS-DU-032-2023-SM-46-2023-UNE-1

Nro. de convocatoria : 1

Objato da contrataclén : Obra

Descripcién del objeto : EJECUCION DE LA OBRA DE LA I0ARR: REPARACION DE AULA GENERAL, LABORATORIO Y AMBIENTE
ADMINISTRATIVO; EN EL (LA) ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA, ESCUELA PROFESIONAL DE
EDUCACION BASICA ALTERNATIVA EN LA LOCALIDAD CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA - CUI N°2606925

‘:ifﬁ'i;.:",';]]‘fg e :;’:-"..‘,_;;(,‘],:.\‘!—."'x!.“-g"_|.: T S a g ; B s N Ay o s S
RUC/ Cédigo Nombre o Razén Social [ Fecha Presentacién l Hora Presentacién [ Forma de presentacién
1 EJECUCION DE LA OBRA DE LA I0ARR: REPARACION DE AULA GENERAL, LABORATORIO Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; EN EL (LA)

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA, ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION BASICA ALTERNATIVA EN LA LOCALIDAD

CHOSICA. DISTRITO DE LURIGANCHO. PROVINCIA LIMA. DEPARTAMENTO LIMA - CUI N° 2606925
20535943100 | JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA 20/10/2023 08:32:48 Electronico
20542038960 | INVERSIONES NUNUMA SA.C. 20/10/2023 11:19:59 Electronico
20513975091 | CONSORCIO V 20/10/2023 12:49:11 Electronico
20534233532 | CONSTRUCTORA EL ARENAL SA.C. 20/10/2023 13:55:19 Electronico
20498249630 | CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C. 20/10/2023 14:45:40 Electronico
20393147891 | PROGEN SA.C. 20/10/2023 14:50:29 Electronico
20531897251 | JKMB GENERALES SR.L. 20/10/2023 18:31:50 Electronico
20521005182 | GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEA ASOCIADOS 20/10/2023 18:44:33 Electronico

SAC.
20556411370 | TAICORO SA.C. 20/10/2023 19:31:49 Electronico
20600472411 | CONSORCIO NAZARETH 20/10/2023 19:48:45 Electronico
20603155611 | CONSORCIO UNE 20/10/2023 21:14:14 Electronico
20800704762 | CONSORCIO MIALE 7 20/10/2023 21:31:44 Electronico
20486554160 [ CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 20/10/2023 23:20:33 Electronico

ADMISION Y REVISION DE OFERTAS
El Organo Encargado de las Contrataciones efectué la apertura de las ofertas para su
respectiva verificacion.

Como siguiente acto se efectud la verificacién de la oferta presentada, con la finalidad de
determinar si la oferta cumple con las condiciones establecidas en la seccién especifica de las
bases y cumplimiento con la totalidad de la documentacién de la presentacion obligatoria, de
acuerdo a lo dispuesto en el articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Como resultado de la revisidn no se encontraron observaciones en la oferta dando como
resultado el siguiente cuadro:
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POSTOR DESCRIPCION EMPRESA ESTADO
1 JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES ADMITIDO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. ADMITIDO
3 CONSORCIO MIALE 7 ADMITIDO
4 GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA ADMITIDO
CERRADA - GEA ASOCIADOS S.A.C.
5 ) COSNTRUCTORA EL ARENAL S.A.C. ADMITIDO
“EJECUCION DE OBRA DE LA |0ARR:
REPARACION DE AULA GENERAL, LABORATORIO
6 Y AMBIENTE ADMINSITRATIVO; EN EL (LA) CONSORCIO UNE ADMITIDO
ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION
PRIMARIA, ESCUELA PROFESIONAL DE

SEED ADMITIDO

7 e B Eaare e T e CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C.
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE
8 LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, CONSORCIO V ADMITIDO
DEPARTAMENTO DE LIMA CUI 2606925”

9 JKMB GENERALES S.R.L. ADMITIDO
10 INVERSIONES NUNUMA S.A.C. ADMITIDO
11 PROGEN S.AC. ADMITIDO
12 TAICORO S.A.C. ADMITIDO
13 CONSORCIO NAZARETH ADMITIDO
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EVALUACION DE OFERTAS:

Se prosiguié con la Evaluacion de la Oferta Admitida quedando como resultado el siguiente

cuadro
EVALUACION

PupReA esTaDo VALOR REFERENCIAL VALOR oFERTADO | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN couﬁ’éfi:‘?égﬁg‘éli’éilm S
e oovomy conTcTones 500> | oun | ertemss s et | agssan emano
GEAROCRO0SSOCKDRD MOMI AN | s | s | o0 e
COSNTRUCTORA EL ARENAL SAC. ADMITIDD | e foale acrior an o1 28100007 595,733.87 100.00 105.00 EVALUADO
oo | oSttt sttt | gy 10000 10500 v
CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C. ADMITID0 | e e ecror on o 28 va ey 595,733.67 100.00 105.00 EVALUADO
cononciov oo | s s ot | g 107 10000 10500 S
JKMB GENERALES SR.L. MITID0 | e y ! e coscutor g6 S1 128 190007 595,733.87 100.00 105.00 EVALUADO
INVERSIONES NUNUMA S.A.C. 7T B e el g o ot 595,733.67 10000 105.00 EVALUADO
oo | e ot | s cwano
— o |yt sttt | e -~
o |yt v ettt | -
CONSORCIO NAZARETH s I B ool oot o o e 595,733.87 100.00 105.00 EVALUADO
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.AC. UL B bt il e 648,687.98 91.84 96.43 EVALUADO
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Después de la evaluacion de las ofertas presentadas, el Organo Encargado de las
Contrataciones prosiguidé con el desempate de las ofertas que obtuvieron el mayor puntaje
mediante un sorteo electrdnico a través del sistema SEACE, a fin de obtener el orden de

prelacion.

OFERTA PUNTAJE ORDEN DE
EMPRESA ESTATUS
ECONOMICA TOTAL PRELACION
GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEA 595,733.87 105.00 1 ADJUDICADO
ASOCIADOS S.A.C.
INVERSIONES NUNUMA S.A.C. 595,733.87 105.00 2 CALIFICADO
CONSORCIO V 595,733.87 105.00 3 CALIFICADO
CONSORCIO UNE 595,733.87 105.00 4 CALIFICADO
CONSORCIO MIALE 7 595,733.87 105.00 5
TAICORO S.A.C. 595,733.87 105.00 6
CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C. 595,733.87 105.00 7
JKMB GENERALES S.R.L. 595,733.87 105.00 8
COSNTRUCTORA EL ARENAL S.A.C. 595,733.87 105.00 9
JOSUE ALEXANDE'R CONSTRUCTORES SOCIEDAD 595,733.87 105.00 10
ANONIMA CERRADA
CONSORCIO NAZARETH 595,733.87 105.00 11
PROGEN S.A.C. 595,733.87 105.00 12
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 648,687.98 96.43 13
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CALIFICACION DE OFERTAS

Luego se procedid a la Calificacién de las ofertas dando como resultado el siguiente cuadro:

CALIFICACION DE LA OFERTA
DESCRIPCION EMPRESA
e ESTADO ORDEN DE PRELACION | EXPERIENCIA DEL POSTOR ESTATUS

1 GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEA ASOCIADOS S.A.C. ADMITIDO 1 CUMPLE ADJUDICADO
2 INVERSIONES NUNUMA S.A.C. ADMITIDO z CUMPLE CALIFICADO
3 CONSORCIO V ADMITIDO 3 CUMPLE CALIFICADO
a CONSORCIO UNE ADMITIDO 4 CUMPLE CALIFICADO
5 CONSORCIO MIALE 7 ADMITIDO 5 CUMPLE _
6 TAICORO SALC. ADMITIDO 6 CUMPLE _

“EJECUCION DE OBRA DE LA |OARR: REPARACION DE AULA

(GENERAL, LABORATORIO Y AMBIENTE ADMINSITRATIVO; EN EL
(LA) ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA,

2 ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION BASICA ALTERNATIVA CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C. ADMITIDS z CUMPLE =

EN LA LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO,

PROVINCIAUMA, O DE LIMA CUI 2606925"
8 JKMB GENERALES S.R.L. ADMITIDO 8 CUMPLE -
9 COSNTRUCTORA EL ARENAL S.A.C. ADMITIDO 9 CUMPLE _
10 JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO 10 CUMPLE -
1 CONSORCIO NAZARETH ADMITIDO 11 CUMPLE _
12 PROGEN S.A.C. ADMITIDO 12 CUMPLE _
13 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. ADMITIDO 13 CUMPLE -

A
A
~




UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION

Enrique Guzman y Valle
“Alma Mater del Magisterio Nacional”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 046-2023-UNE-1

“Afo de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Conforme a lo sefialado y los anexos adjuntos, el Organo a Cargo de las Contrataciones
procede a otorgar la BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion Adjudicacién
Simplificada N° 046-2023-UNE-| para la CONTRATACION DE LA “EJECUCION DE OBRA DE LA
IOARR: REPARACION DE AULA GENERAL, LABORATORIO Y AMBIENTE ADMINSITRATIVO; EN
EL (LA) ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA, ESCUELA PROFESIONAL DE
EDUCACION BASICA ALTERNATIVA EN LA LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE
LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA CUI 2606925" a la empresa GEA
ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEA ASOCIADOS S.A.C. por el monto de S/
595,733.87 (Quinientos Noventa y Cinco Mil Setecientos Treinta y Tres con 87/100 soles),
incluido impuestos.

Asimismo, se debe seguir con el procedimiento sefialado en el Art. 64°, punto 1 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones para el Estado aprobado por Decreto Supremo N°
344-2018-EF, y en el procedimiento sefialado en las bases administrativas del presente
procedimiento de seleccion.

Siendo las 10:00 horas del dia 26 de octubre del 2023, se dio lectura de la presente acta, no
habiendo observaciéon alguna se procedid a suscribirla, en sefial de conformidad.

JORGE ANTONIO GUERRERO QUISPE
Organo Encargado de las Contrataciones
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